
1 № 15 от 23 мая 2025

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2025             № 141
р.п. Линево

О внесении изменений в постановление 
администрации рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской 
области от 19.12.2022 г. № 347 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Развитие малого и среднего предпринима-
тельства в рабочем поселке Линево»
  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация рабочего 
поселка Линево Искитимского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администра-

ции рабочего поселка Линево Искитимского 
района Новосибирской области от 19.12.2022г. 
№347 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Развитие малого и среднего пред-
принимательства в рабочем поселке Линево» 
следующие изменения:

1.1. В Муниципальную программу «Раз-
витие малого и среднего предприниматель-
ства в рабочем поселке Линево Искитимского 
района Новосибирской области»:

1.1.1. В Порядок предоставления субси-
дий юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим ли-
цам – производителям товаров, работ, услуг) в 
целях поддержки субъектов малого и средне-

го предпринимательства и физических лиц, не 
являющихся индивидуальными предприни-
мателями и применяющих специальный на-
логовый режим «Налог на профессиональный 
доход» (далее – субсидий) (Приложение №3):

1.1.1.1. В пункте 1 слова « постановле-
нием Правительства Российской Федерации 
от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требова-
ниях к нормативным правовым актам, муни-
ципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление субсидий, в том числе гран-
тов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской 



2 № 15 от 23 мая 2025

Федерации и отдельных положений некото-
рых актов Правительства Российской Федера-
ции»» заменить на слова: « Постановлением 
Правительства РФ от 25 октября 2023 г. N 
1782 «Об утверждении общих требований к 
нормативным правовым актам, муниципаль-
ным правовым актам, регулирующим предо-
ставление из бюджетов субъектов Российской 
Федерации, местных бюджетов субсидий, в 
том числе грантов в форме субсидий, юриди-
ческим лицам, индивидуальным предприни-
мателям, а также физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг и проведение 
отборов получателей указанных субсидий, в 
том числе грантов в форме субсидий»;

1.1.1.2. Пункт 10 раздела 2 изложить в 
следующей редакции:

«10. Субсидия предоставляется, юриди-
ческим лицам, индивидуальным предприни-
мателям, а также физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг (далее 
- участник отбора), соответствующим на 1 
число месяца, в котором планируется заклю-
чение соглашения о предоставлении субси-
дии, следующим требованиям:

- получатель субсидии (участник отбо-
ра) не является иностранным юридическим 
лицом, в том числе местом регистрации ко-
торого является государство или территория, 
включенные в утвержденный Министерством 
финансов Российской Федерации перечень 
государств и территорий, используемых для 
промежуточного (офшорного) владения ак-
тивами в Российской Федерации (далее - оф-
шорные компании), а также российским юри-
дическим лицом, в уставном (складочном) 
капитале которого доля прямого или косвен-
ного (через третьих лиц) участия офшорных 
компаний в совокупности превышает 25 про-
центов (если иное не предусмотрено законо-
дательством Российской Федерации). При 
расчете доли участия офшорных компаний 
в капитале российских юридических лиц не 
учитывается прямое и (или) косвенное уча-
стие офшорных компаний в капитале публич-
ных акционерных обществ (в том числе со 
статусом международной компании), акции 
которых обращаются на организованных тор-
гах в Российской Федерации, а также косвен-

ное участие офшорных компаний в капитале 
других российских юридических лиц, реали-
зованное через участие в капитале указанных 
публичных акционерных обществ;

- получатель субсидии (участник отбора) 
не находится в перечне организаций и физи-
ческих лиц, в отношении которых имеются 
сведения об их причастности к экстремист-
ской деятельности или терроризму;

- получатель субсидии (участник отбора) 
не находится в составляемых в рамках реали-
зации полномочий, предусмотренных главой 
VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН 
или органами, специально созданными реше-
ниями Совета Безопасности ООН, перечнях 
организаций и физических лиц, связанных с 
террористическими организациями и терро-
ристами или с распространением оружия мас-
сового уничтожения;

- получатель субсидии (участник отбора) 
не получает средства из бюджета рабочего 
поселка Линево Искитимского района Ново-
сибирской области (далее - местный бюджет), 
на основании иных нормативных правовых 
актов субъекта Российской Федерации, муни-
ципальных правовых актов на цели, установ-
ленные правовым актом;

- получатель субсидии (участник отбора) 
не является иностранным агентом в соответ-
ствии с Федеральным законом «О контроле 
за деятельностью лиц, находящихся под ино-
странным влиянием»;

- у получателя субсидии (участника от-
бора) на едином налоговом счете отсутствует 
или не превышает размер, определенный пун-
ктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации, задолженность по уплате на-
логов, сборов и страховых взносов в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации;

- у получателя субсидии (участника отбо-
ра) отсутствуют просроченная задолженность 
по возврату в местный бюджет, из которого 
планируется предоставление субсидии в соот-
ветствии с правовым актом, иных субсидий, 
бюджетных инвестиций, а также иная просро-
ченная (неурегулированная) задолженность 
по денежным обязательствам перед публич-
но-правовым образованием, из бюджета кото-
рого планируется предоставление субсидии в 



3 № 15 от 23 мая 2025

соответствии с правовым актом (за исключе-
нием случаев, установленных местной адми-
нистрацией;

- получатель субсидии (участник отбора), 
являющийся юридическим лицом, не нахо-
дится в процессе реорганизации (за исключе-
нием реорганизации в форме присоединения 
к юридическому лицу, являющемуся получа-
телем субсидии (участником отбора), другого 
юридического лица), ликвидации, в отноше-
нии его не введена процедура банкротства, 
деятельность получателя субсидии (участни-
ка отбора) не приостановлена в порядке, пред-
усмотренном законодательством Российской 
Федерации, а получатель субсидии (участник 
отбора), являющийся индивидуальным пред-
принимателем, не прекратил деятельность в 
качестве индивидуального предпринимателя;

- в реестре дисквалифицированных лиц 
отсутствуют сведения о дисквалифицирован-
ных руководителе, членах коллегиального 
исполнительного органа, лице, исполняющем 
функции единоличного исполнительного ор-
гана, или главном бухгалтере (при наличии) 
получателя субсидии (участника отбора), яв-
ляющегося юридическим лицом, об индиви-
дуальном предпринимателе и о физическом 
лице - производителе товаров, работ, услуг, 
являющихся получателями субсидии (участ-
никами отбора).»;

1.1.1.3. Раздел 3 дополнить пунктом 28.1. 
следующего содержания:

«28.1. При реорганизации Получателя 
субсидии, являющегося юридическим лицом, 
в форме слияния, присоединения или преоб-
разования в Соглашение вносятся изменения 
путем заключения дополнительного согла-
шения к Соглашению в части перемены лица 
в обязательстве с указанием в Соглашении 
юридического лица, являющегося правопре-
емником.

При реорганизации Получателя субси-
дии, являющегося юридическим лицом, в 
форме разделения, выделения, а также при 
ликвидации Получателя субсидии, являюще-
гося юридическим лицом, или  прекращении  
деятельности  Получателя  субсидии, являю-
щегося индивидуальным предпринимателем, 
Соглашение расторгается с формированием 
уведомления о расторжении Соглашения в 
одностороннем порядке и акта об исполнении 
обязательств по Соглашению с отражением 
информации о неисполненных Получателем 
субсидии обязательствах, источником финан-
сового обеспечения которых является субси-
дия, и возврате неиспользованного остатка 
субсидии в бюджет поселения.»;

1.1.1.4. Пункт 29 раздела 4 изложить в 
следующей редакции:

«29. Получатель предоставляет главному 
распорядителю отчет о целевом использова-
нии средств субсидии по форме, установлен-
ной главным распорядителем, не позднее 10  
января следующего   года в администрацию 
муниципального образования.

Порядок, форма предоставления получа-
телем отчетности о целевом использовании 
субсидии определяются в соответствии с со-
глашением.

К отчету об осуществлении расходов при-
лагаются заверенные получателем субсидии 
копии всех первичных документов, опреде-
ленные Приложениям 3,4 и подтверждающих 
произведенные расходы.».

2. Опубликовать настоящее постановле-
ние в Информационном бюллетене р.п.Линево 
и разместить на официальном сайте админи-
страции рабочего поселка Линево Искитим-
ского района Новосибирской области.

Глава р.п. Линево
Д.А. Грушевой



4 № 15 от 23 мая 2025

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2025             № 142
р.п. Линево

О внесении изменений в постановление 
администрации рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области 
от 09.02.2012 № 21 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления 
муниципальной услуги по выдаче градострои-
тельных планов земельных участков»
  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация рабочего 
поселка Линево Искитимского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администра-

ции рабочего поселка Линево Искитимского 
района Новосибирской области от 09.02.2012 
№ 21 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной 
услуги по выдаче градостроительных планов 
земельных участков» следующие изменения:

1.1. В административном регламенте пре-
доставления муниципальной услуги по вы-
даче градостроительных планов земельных 
участков:

1.1.1. В пункте 1.3 после слов «либо дру-
гим лицам),» дополнить словами «оператору 
комплексного развития территории или лицу, 
с которым заключен договор о комплексном 
развитии территории,» ;

1.1.2. Пункт 1.3 дополнить абзацем сле-
дующего содержания:

«Признаки заявителя определяются пу-
тем профилирования, осуществляемого в со-
ответствии с настоящим административным 
регламентом»;

1.1.3. Пункт 2.6 дополнить абзацем сле-
дующего содержания:

«Также перечень нормативных правовых 
актов, регулирующих предоставление муни-
ципальной услуги (с указанием их реквизитов 

и источников официального опубликования), 
информация о порядке обжалование заяви-
телем решений и действий (бездействия) 
органа, предоставляющего муниципальную 
услугу, должностного лица органа, предо-
ставляющего муниципальную услугу, либо 
муниципального служащего, многофункци-
онального центра, работника многофункци-
онального центра, а также организаций, осу-
ществляющих функции по предоставлению 
муниципальных услуг, или их работников 
размещаются на официальном сайте Адми-
нистрации, в федеральной государственной 
информационной системе «Федеральный ре-
естр государственных и муниципальных ус-
луг (функций)» и на Едином портале государ-
ственных и муниципальных услуг (функций)» 
(www.gosuslugi.ru)»;

1.1.4. Пункт 2.7 дополнить абзацем ше-
стым следующего содержания:

«Перечень документов, предоставляемых 
заявителем по собственной инициативе, так 
как они подлежат представлению в рамках 
межведомственного информационного взаи-
модействия: не предусмотрен»;

1.1.5. Пункт 2.7 дополнить абзацем седь-
мым следующего содержания:



5 № 15 от 23 мая 2025

«Запрещается требовать от заявителя 
представления документов и информации 
или осуществления действий, определенных 
в части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 
июля 2010 г. N 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и муниципаль-
ных услуг»»;

1.1.6. Дополнить пунктом 3.4 следующе-
го содержания:

«3.4. При предоставлении муниципаль-
ной услуги оценка сведений о заявителе и 
(или) объектах, принадлежащих заявителю, 
и (или) иных объектах, а также знаний (на-
выков) заявителя на предмет их соответствия 
требованиям законодательства Российской 
Федерации (за исключением требований, ко-
торые проверяются в рамках процедуры при-
нятия решения о предоставлении (отказе в 
предоставлении) муниципальной услуги) не 
предусмотрена»;

1.1.7. Дополнить пунктом 3.5 следующе-
го содержания:

«3.5. При предоставлении муниципаль-
ной услуги осуществляемое после принятия 
решения о предоставлении муниципальной 
услуги распределение в отношении заявителя 
ограниченного ресурса (в том числе земель-
ных участков, радиочастот, квот) не пред-
усмотрено».

2. Опубликовать настоящее постановле-
ние в информационном бюллетене муници-
пального образования р.п. Линево и разме-
стить на официальном сайте администрации 
рабочего поселка Линево Искитимского райо-
на Новосибирской области

 

Глава р.п. Линево
Д.А. Грушевой



6 № 15 от 23 мая 2025

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2025             № 143
р.п. Линево

О внесении изменений в постановление ад-
министрации рабочего поселка Линево Иски-
тимского района Новосибирской области от 
11.09.2012 № 214 «Об утверждении админи-
стративного регламента предоставления му-
ниципальной услуги по подготовке и выдаче 
разрешений на строительство объектов капи-
тального строительства, продления срока дей-
ствия разрешения на строительство, внесения 
изменений в разрешение на строительство»
  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация рабочего 
поселка Линево Искитимского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администра-

ции рабочего поселка Линево Искитимского 
района Новосибирской области от 11.09.2012 
№ 214 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной 
услуги по подготовке и выдаче разрешений на 
строительство объектов капитального строи-
тельства, продления срока действия разреше-
ния на строительство, внесения изменений в 
разрешение на строительство» следующие из-
менения:

1.1. В наименовании слова «продления 
срока действия разрешения на строительство, 
внесения изменений в разрешение на стро-
ительство» заменить словами «продлению 
срока действия разрешения на строительство, 
внесению изменений в разрешение на строи-
тельство»;

1.2. Пункт 1 после слов «объектов капи-
тального строительства» дополнить словами 
«, продлению срока действия разрешения на 
строительство, внесению изменений в разре-
шение на строительство»;

1.3. В административном регламенте пре-
доставления муниципальной услуги по подго-

товке и выдаче разрешений на строительство 
объектов капитального строительства:

1.3.1. Наименование изложить  следую-
щей редакции:

«Административный регламент предо-
ставления муниципальной услуги по подго-
товке и выдаче разрешений на строительство 
объектов капитального строительства, прод-
лению срока действия разрешения на строи-
тельство, внесению изменений в разрешение 
на строительство»;

1.3.2. Пункт 1.2 дополнить абзацем сле-
дующего содержания:

«Признаки заявителя определяются пу-
тем профилирования, осуществляемого в со-
ответствии с настоящим административным 
регламентом»;

1.3.3. Пункт 2.5 дополнить абзацем сле-
дующего содержания:

«Также перечень нормативных правовых 
актов, регулирующих предоставление муни-
ципальной услуги (с указанием их реквизитов 
и источников официального опубликования), 
информация о порядке обжалование заяви-
телем решений и действий (бездействия) 



7 № 15 от 23 мая 2025

органа, предоставляющего муниципальную 
услугу, должностного лица органа, предо-
ставляющего муниципальную услугу, либо 
муниципального служащего, многофункци-
онального центра, работника многофункци-
онального центра, а также организаций, осу-
ществляющих функции по предоставлению 
муниципальных услуг, или их работников 
размещаются на официальном сайте Адми-
нистрации, в федеральной государственной 
информационной системе «Федеральный ре-
естр государственных и муниципальных ус-
луг (функций)» и на Едином портале государ-
ственных и муниципальных услуг (функций)» 
(www.gosuslugi.ru)»;

1.3.4. Подпункт 3 пункта 2.7 изложить в 
следующей редакции:

«3) результаты инженерных изысканий 
и следующие материалы, содержащиеся в 
утвержденной в соответствии с частью 15 ста-
тьи 48 ГрК РФ проектной документации:

а) пояснительная записка;
б) схема планировочной организации 

земельного участка, выполненная в соответ-
ствии с информацией, указанной в градо-
строительном плане земельного участка, а в 
случае подготовки проектной документации 
применительно к линейным объектам проект 
полосы отвода, выполненный в соответствии 
с проектом планировки территории (за исклю-
чением случаев, при которых для строитель-
ства, реконструкции линейного объекта не 
требуется подготовка документации по пла-
нировке территории);

в) разделы, содержащие архитектурные и 
конструктивные решения, а также решения и 
мероприятия, направленные на обеспечение 
доступа инвалидов к объекту капитального 
строительства (в случае подготовки проект-
ной документации применительно к объек-
там здравоохранения, образования, культуры, 
отдыха, спорта и иным объектам социаль-
но-культурного и коммунально-бытового на-
значения, объектам транспорта, торговли, об-
щественного питания, объектам делового, 
административного, финансового, религиоз-
ного назначения, объектам жилищного фон-
да);

г) проект организации строительства 

объекта капитального строительства (вклю-
чая проект организации работ по сносу объ-
ектов капитального строительства, их частей 
в случае необходимости сноса объектов капи-
тального строительства, их частей для стро-
ительства, реконструкции других объектов 
капитального строительства);»;

1.3.5. Пункт 2.7 дополнить подпунктом 
5.1 следующего содержания:

«5.1) согласование архитектурно-градо-
строительного облика объекта капитального 
строительства в случае, если такое согласова-
ние предусмотрено статьей 40.1 ГрК РФ;»;

1.3.6. Подпункт 9 пункта 2.7 изложить в 
следующей редакции:

«9) копия решения об установлении или 
изменении зоны с особыми условиями ис-
пользования территории в случае строитель-
ства объекта капитального строительства, в 
связи с размещением которого в соответствии 
с законодательством Российской Федерации 
подлежит установлению зона с особыми ус-
ловиями использования территории, или в 
случае реконструкции объекта капитального 
строительства, в результате которой в отно-
шении реконструированного объекта подле-
жит установлению зона с особыми условиями 
использования территории или ранее уста-
новленная зона с особыми условиями исполь-
зования территории подлежит изменению»

1.3.7. Пункт 2.7 дополнить подпунктом 
10 следующего содержания:

«10) копия договора о комплексном раз-
витии территории в случае, если строитель-
ство, реконструкцию объектов капитального 
строительства планируется осуществлять в 
границах территории, в отношении которой 
принято решение о комплексном развитии 
территории или заключен такой договор, а в 
случае, если реализация решения о комплекс-
ном развитии территории осуществляется без 
заключения такого договора, - копия решения 
о комплексном развитии территории»;

1.3.8. Пункт 2.9 изложить в следующей 
редакции:

«2.9. Документы (их копии или сведе-
ния, содержащиеся в них), указанные в под-
пунктах 1 - 4, 4.3, 5, 5.1, 9 и 10 пункта 2.7 Ре-
гламента, запрашиваются Администрацией в 



8 № 15 от 23 мая 2025

государственных органах, органах местного 
самоуправления и подведомственных госу-
дарственным органам или органам местного 
самоуправления организациях, в распоряже-
нии которых находятся указанные документы, 
если застройщик не представил указанные 
документы самостоятельно»;

1.3.9. Пункт 2.9.1 изложить в следующей 
редакции:

«2.9.1. Запрещается требовать от заявите-
ля представления документов и информации 
или осуществления действий, определенных 
в части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 
июля 2010 г. N 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и муниципаль-
ных услуг»»;

1.3.10. Дополнить пунктом 2.12.1 следу-
ющего содержания:

«2.12.1. Перечень оснований для отказа в 
приеме документов, необходимых для предо-
ставления муниципальной услуги отсутству-
ет»;

1.3.11. Дополнить пунктом 2.12.2 следу-
ющего содержания:

«2.12.2. Основания для приостановления 
предоставления муниципальной услуги от-
сутствуют»;

1.3.12. Пункт 2.13 изложить в следующей 
редакции:

«2.13. Основаниями для отказа в выдаче 
разрешений на строительство являются:

- отсутствии документов, предусмотрен-
ных пунктом 2.7 Регламента, или несоответ-
ствии представленных документов требова-
ниям к строительству, реконструкции объекта 
капитального строительства, установленным 
на дату выдачи представленного для получе-
ния разрешения на строительство градостро-
ительного плана земельного участка, или в 
случае выдачи разрешения на строительство 
линейного объекта требованиям проекта пла-
нировки территории и проекта межевания 
территории (за исключением случаев, при 
которых для строительства, реконструкции 
линейного объекта не требуется подготовка 
документации по планировке территории), а 
также разрешенному использованию земель-
ного участка и (или) ограничениям, установ-
ленным в соответствии с земельным и иным 

законодательством Российской Федерации и 
действующим на дату выдачи разрешения на 
строительство, требованиям, установленным 
в разрешении на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции. Неполучение или несвоевре-
менное получение документов, запрошенных 
в соответствии с пунктом 2.9 Регламента, не 
может являться основанием для отказа в вы-
даче разрешения на строительство. В случае, 
предусмотренном частью 11.1 статьи 51 ГрК 
РФ, основанием для отказа в выдаче разреше-
ния на строительство является также посту-
пившее от исполнительного органа субъекта 
Российской Федерации, уполномоченного в 
области охраны объектов культурного насле-
дия, заключение о несоответствии раздела 
проектной документации объекта капиталь-
ного строительства предмету охраны исто-
рического поселения и требованиям к архи-
тектурным решениям объектов капитального 
строительства, установленным градострои-
тельным регламентом применительно к тер-
риториальной зоне, расположенной в гра-
ницах территории исторического поселения 
федерального или регионального значения. 
В случае, если строительство, реконструкция 
объекта капитального строительства плани-
руются на территории, в отношении которой 
органом местного самоуправления принято 
решение о комплексном развитии территории, 
или территории, в отношении которой заклю-
чен договор о комплексном развитии терри-
тории в соответствии со статьей 70 ГрК РФ, 
основанием для отказа в выдаче разрешения 
на строительство также является отсутствие 
документации по планировке территории, 
утвержденной в соответствии с договором о 
комплексном развитии территории (за исклю-
чением случаев самостоятельной реализации 
Российской Федерацией, субъектом Россий-
ской Федерации или муниципальным обра-
зованием решения о комплексном развитии 
территории застройки или реализации такого 
решения оператором комплексного развития 
территории).

В случае, предусмотренном частью 11.1-
1 статьи 51 ГрК РФ, наряду с вышеуказанны-
ми основаниями для отказа в выдаче разреше-



9 № 15 от 23 мая 2025

ния на строительство, основанием для отказа 
в выдаче разрешения на строительство явля-
ется несоответствие проектной документации 
очередности планируемого развития террито-
рии, предусмотренной проектом планировки 
территории»;

1.3.13. В пункте 2.20 абзац седьмой изло-
жить в следующей редакции:

«Ответ на обращение подписывается гла-
вой р.п. Линево и содержит фамилию, имя, 
отчество и номер телефона исполнителя и на-
правляется в форме электронного документа 
по адресу электронной почты, указанному в 
обращении, поступившем в орган местного 
самоуправления в форме электронного доку-
мента, или по адресу (уникальному иденти-
фикатору) личного кабинета гражданина в фе-
деральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций)» при его 
использовании и в письменной форме по по-
чтовому адресу, указанному в обращении, по-
ступившем в орган местного самоуправления 
в письменной форме»;

1.3.14. Пункт 2.20 дополнить абзацем 
следующего содержания:

«Также для получения информации о 
муниципальной услуге, порядке предостав-
ления, ходе предоставления муниципальной 
услуги заявители  вправе обращаться в Ад-
министрацию путем направления обращения 
с использованием адреса (уникального иден-
тификатора) личного кабинета в федеральной 
государственной информационной системе 
«Единый портал государственных и муници-
пальных услуг (функций)»»;

1.3.15. Дополнить пунктом 2.25 следую-
щего содержания:

«2.25. Услуги, которые являются обяза-
тельными для предоставления муниципаль-
ной услуги, отсутствуют»;

1.3.16. В пункте 3.3.5 абзац пятый изло-
жить в следующей редакции:

«отсутствие документации по планиров-

ке территории, утвержденной в соответствии 
с договором о комплексном развитии терри-
тории (за исключением случаев самостоя-
тельной реализации Российской Федерацией, 
субъектом Российской Федерации или му-
ниципальным образованием решения о ком-
плексном развитии территории застройки или 
реализации такого решения оператором ком-
плексного развития территории);»;

1.3.17. Дополнить пунктом 3.4 следую-
щего содержания:

«3.4. При предоставлении муниципаль-
ной услуги оценка сведений о заявителе и 
(или) объектах, принадлежащих заявителю, 
и (или) иных объектах, а также знаний (на-
выков) заявителя на предмет их соответствия 
требованиям законодательства Российской 
Федерации (за исключением требований, ко-
торые проверяются в рамках процедуры при-
нятия решения о предоставлении (отказе в 
предоставлении) муниципальной услуги) не 
предусмотрена»;

1.3.18. Дополнить пунктом 3.5 следую-
щего содержания:

«3.5. При предоставлении муниципаль-
ной услуги осуществляемое после принятия 
решения о предоставлении муниципальной 
услуги распределение в отношении заявителя 
ограниченного ресурса (в том числе земель-
ных участков, радиочастот, квот) не пред-
усмотрено»;

1.3.19. Приложение 7 изложить в следую-
щей редакции согласно приложению к насто-
ящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановле-
ние в информационном бюллетене муници-
пального образования р.п. Линево и разме-
стить на официальном сайте администрации 
рабочего поселка Линево Искитимского райо-
на Новосибирской области.

 
Глава р.п. Линево

Д.А. Грушевой



10 № 15 от 23 мая 2025

Приложение
к постановлению администрации

рабочего поселка Линево
Искитимского района

Новосибирской области
от 14.05.2025 г. № 143

«Приложение 7
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
по подготовке и выдаче разрешений на строительство

 объектов капитального строительства,
продлению срока действия разрешения на строительство,

внесению изменений в разрешение на строительство 

Форма

Разрешение на строительство

Раздел 1. Реквизиты разрешения на строительство
1.1. Дата разрешения на строительство 2:
1.2. Номер разрешения на строительство 3:
1.3. Наименование органа (организации) 4:
1.4. Срок действия настоящего разрешения 5:
1.5. Дата внесения изменений или исправлений 6:

Раздел 2. Информация о застройщике
2.1. Сведения о физическом лице или индивидуальном предпринимателе
2.1.1. Фамилия:
2.1.2. Имя:
2.1.3. Отчество 7:
2.1.4. ИНН:
2.1.5. ОГРНИП 8:
2.2. Сведения о юридическом лице
2.2.1. Полное наименование 9:
2.2.2. ИНН:
2.2.3. ОГРН:

Раздел 3. Информация об объекте капитального строительства
3.1. Наименование объекта капитального строительства (этапа) в соответствии с про-
ектной документацией:
3.2. Вид выполняемых работ в отношении объекта капитального строительства в соот-
ветствии с проектной документацией 10:
3.3. Адрес (местоположение) объекта капитального строительства 11

3.3.1. Субъект Российской Федерации:
3.3.2. Муниципальный район, муниципальный округ, городской округ или внутриго-
родская территория (для городов федерального значения) в составе субъекта Россий-
ской Федерации, федеральная территория:
3.3.3. Городское или сельское поселение в составе муниципального района (для муни-
ципального района) или внутригородского района городского округа (за исключением 
зданий, строений, сооружений, расположенных на федеральных территориях):
3.3.4. Тип и наименование населенного пункта:
3.3.5. Наименование элемента планировочной структуры:



11 № 15 от 23 мая 2025

3.3.6. Наименование элемента улично-дорожной сети:
3.3.7. Тип и номер здания (сооружения):

Раздел 4. Информация о земельном участке
4.1. Кадастровый номер земельного участка (земельных участков), в границах ко-
торого (которых) расположен или планируется расположение объекта капитального 
строительства 12:
4.2. Площадь земельного участка (земельных участков), в границах которого (кото-
рых) расположен или планируется расположение объекта капитального строительства 
13:
4.3. Сведения о градостроительном плане земельного участка 14

4.3.Х.1. Дата:
4.3.Х.2. Номер:
4.3.Х.3. Наименование органа, выдавшего градостроительный план земельного участ-
ка:
4.4. Условный номер земельного участка (земельных участков) на утвержденной схеме 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане 
территории (при необходимости) 15:

4.5. Сведения о схеме расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 16

4.5.1. Дата решения:  
4.5.2. Номер решения:  
4.5.3. Наименовании# организации, уполномоченного органа или лица, принявшего 
решение об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных 
участков:

 

4.6. Информация о документации по планировке территории
4.6.1. Сведения о проекте планировки территории 17

4.6.1 .X. 1. Дата решения:  
4.6.1.Х.2. Номер решения:  
4.6.1.Х.3. Наименование организации, уполномоченного органа или лица, принявшего 
решение об утверждении проекта планировки территории:

 

4.6.2. Сведения о проекте межевания территории 18

4.6.2.Х. 1. Дата решения:  
4.6.2.Х.2. Номер решения:  
4.6.2.Х.3. Наименовании# организации, уполномоченного органа или лица, принявше-
го решение об утверждении проекта межевания территории:

 

Раздел 5. Сведения о проектной документации, типовом архитектурном решении 19

5.1. Сведения о разработчике - индивидуальном предпринимателе 20

5.1.1. Фамилия:
5.1.2. Имя:
5.1.3. Отчество 21:
5.1.4. ИНН:
5.1.5. ОГРНИП:
5.2. Сведения о разработчике - юридическом лице
5.2.1. Полное наименование 22:
5.2.2. ИНН:
5.2.3. ОГРН:
5.3. Дата утверждения (при наличии) 23:
5.4. Номер (при наличии) 24:
5.5. Типовое архитектурное решение объекта капитального строительства, утвержденное для исторического поселения 
(при наличии) 25

5.5.1. Дата:
5.5.2. Номер:



12 № 15 от 23 мая 2025

5.5.3. Наименование документа:
5.5.4. Наименование уполномоченного органа, принявшего решение об утверждении 
типового архитектурного решения:

Раздел 6. Информация о результатах экспертизы проектной документации и государственной
 экологической экспертизы

6.1. Сведения об экспертизе проектной документации 26

6.1 .X. 1. Дата утверждения:
6.1.Х.2. Номер:
6.1.Х.3. Наименование органа или организации, выдавшей положительное заключение 
экспертизы проектной документации:
6.2. Сведения о государственной экологической экспертизе 27

6.2.Х. 1. Дата утверждения:
6.2.Х.2. Номер:
6.2.Х.3. Наименование органа, утвердившего положительное заключение государ-
ственной экологической экспертизы:
6.3. Подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изменений требованиям, указанным в части 3.8 
статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации 28

6.3.1. Дата:
6.3.2. Номер:
6.3.3. Сведения о лице, утвердившем указанное подтверждение 29:

6.4. Подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изменений требованиям, указанным в части 3.9 
статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации 30
6.4.1. Дата:
6.4.2. Номер:
6.4.3. Наименование органа исполнительной власти или организации, проводившей 
оценку соответствия:

Раздел 7. Проектные характеристики объекта капитального строительства 31

7.Х. Наименование объекта капитального строительства, предусмотренного проект-
ной документацией 32:

7.Х. 1. Вид объекта капитального строительства 33:

7.Х.2. Назначение объекта 34:

7.Х.3. Кадастровый номер реконструируемого объекта капитального строительства 35:

7.Х.4. Площадь застройки (кв.м) 36:

7.Х.4.1. Площадь застройки части объекта капитального строительства (кв.м) 37:

7.Х.5. Площадь (кв.м) 38:

7.Х.5.1. Площадь части объекта капитального строительства (кв.м) 39:

7.Х.6. Площадь нежилых помещений (кв.м):
7.Х.7. Площадь жилых помещений (кв.м):
7.Х.8. Количество помещений (штук):
7.Х.9. Количество нежилых помещений (штук):
7.Х.10. Количество жилых помещений (штук):
7.Х.11. в том числе квартир (штук):
7.Х.12. Количество машино-мест (штук):
7.Х.13. Количество этажей:
7.Х.14. в том числе, количество подземных этажей:
7.Х. 15. Вместимость (человек):
7.Х. 16. Высота (м):
7.Х. 17. Иные показатели 40:

Раздел 8. Проектные характеристики линейного объекта 41

8.Х. Наименование линейного объекта, предусмотренного проектной документацией 
42:



13 № 15 от 23 мая 2025

8.Х.1. Кадастровый номер реконструируемого линейного объекта:
8.Х.2. Протяженность (м) 43:

8.Х.2.1. Протяженность участка или части линейного объекта (м) 44:

8.Х.3. Категория (класс):
8.Х.4. Мощность (пропускная способность, грузооборот, интенсивность движения):
8.Х.5. Тип (кабельная линия электропередачи, воздушная линия электропередачи, 
кабельно-воздушная линия электропередачи), уровень напряжения линий электропе-
редачи:
8.Х.6. Иные показатели 45:

должность уполномоченного лица органа(организации), осу-
ществляющего выдачу разрешения на строительство подпись инициалы, фамилия

____________________________
1 Полностью незаполненные (пустые) разделы формы разре-

шения на строительство не включаются в состав выдаваемого заяви-
телю разрешения на строительство. После заполнения формы разре-
шения на строительство и его комплектования в правом верхнем углу 
каждой страницы разрешения на строительство проставляется поле 
«стр.______», в котором указывается соответствующий порядковый 
номер страницы, начиная с 1.

2 Указывается дата выдачи разрешения на строительство. Дата 
указывается арабскими цифрами в формате ДД.ММ.ГГГГ, в котором 
буквы обозначают следующее: ДД - число, ММ - месяц, ГГГГ - год. 
При этом день и (или) месяц с первого по девятый указываются дву-
мя цифрами.

3 Указывается номер разрешения на строительство, присвоен-
ный органом (организацией), осуществляющим выдачу разрешения 
на строительство, который имеет структуру А-Б-В-Г, где:

А - номер кадастрового округа, на территории которого плани-
руется к строительству (реконструкции) объект капитального стро-
ительства. В случае, если объект расположен на территории двух и 
более кадастровых округов, указывается номер «0»;

Б - номер кадастрового района, на территории которого плани-
руется к строительству (реконструкции) объект капитального стро-
ительства. В случае, если объект расположен на территории двух и 
более кадастровых районов, указывается номер «0»;

В - порядковый номер разрешения на строительство, присво-
енный органом (организацией), осуществляющим выдачу разреше-
ния на строительство (реконструкцию);

Г - год выдачи разрешения на строительство (полностью).
Составные части номера отделяются друг от друга знаком «-». 

Цифровые индексы обозначаются арабскими цифрами.
Для федеральных органов исполнительной власти, Государ-

ственной корпорации по атомной энергии «Росатом», Государствен-
ной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» в конце 
номера указывается условное обозначение такого органа, организа-
ции, определяемое ими самостоятельно (при наличии).

4 Указывается соответственно наименование осуществляю-
щего выдачу разрешения на строительство федерального органа ис-
полнительной власти, или органа исполнительной власти субъекта 
Российской Федерации, или органа местного самоуправления, или 
наименование осуществляющей выдачу разрешения на строитель-
ство организации: Государственная корпорация по атомной энергии 
«Росатом» или Государственная корпорация по космической деятель-
ности «Роскосмос».

5 Указывается срок (дата), до которого действует разрешение 
на строительство, в соответствии с частью 19 статьи 51 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации (Собрание законодатель-
ства Российской Федерации, 2005, N 1, ст. 16; 2011, N 30, ст. 4572).

6 Указывается дата последнего принятия уполномоченным ор-
ганом (организацией) решения о внесении изменений в разрешение 
на строительство или исправлений в разрешение на строительство в 
случае внесения изменений в разрешение на строительство, исправ-
ления допущенных опечаток и (или) ошибок в разрешении на строи-
тельство. Дата разрешения на строительство не изменяется.

7 Отчество указывается при наличии.
8 Заполняется в случае, если застройщик является индивиду-

альным предпринимателем.
9 Указывается полное наименование организации в соответ-

ствии со статьей 54 Гражданского кодекса Российской Федерации 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, N 32, ст. 
3301; 2015, N 27, ст. 4000), в случае если застройщиком является 
юридическое лицо.

10 Указывается вид выполняемых работ в отношении объекта, 
на который оформляется разрешение на строительство: строитель-
ство, реконструкция, работы по сохранению объекта культурного 
наследия, при которых затрагиваются конструктивные и другие ха-
рактеристики надежности и безопасности такого объекта.

11 В строках 3.3.1. - 3.3.7. указывается адрес объекта капи-
тального строительства, а при отсутствии - указывается местополо-
жение объекта капитального строительства посредством заполнения 
соответствующих строк; для линейных объектов указывается ме-
стоположение в виде наименования(-ий) субъекта(-ов) Российской 
Федерации и муниципального(-ых) образования(-ий), на территории 
которого(-ых) планируется строительство такого линейного объекта. 
В случае реконструкции линейных объектов указывается местополо-
жение в виде наименования(-ий) субъекта(-ов) Российской Федера-
ции и муниципального(-ых) образования(-ий), на территории которо-
го(-ых) планируется реконструкция такого линейного объекта.

Сведения об адресе либо местоположении объекта капи-
тального строительства заполняются в соответствии с Перечнем 
элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной 
сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), 
помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Прави-
лами сокращенного наименования адресообразующих элементов, 
утвержденными приказом Министерства финансов Российской Фе-
дерации от 5 ноября 2015 г. N 171н (зарегистрирован Министерством 
юстиции Российской Федерации 10 декабря 2015 г., регистрацион-
ный N 40069), с изменениями, внесенными приказами Министер-
ства финансов Российской Федерации от 16 октября 2018 г. N 207н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 8 
ноября 2018 г., регистрационный N 52649), от 17 июня 2019 г. N 97н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 
10 июля 2019 г., регистрационный N 55197), от 10 марта 2020 г. N 38н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 
16 апреля 2020 г., регистрационный N 58121), от 23 декабря 2021 г. N 
220н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Феде-
рации 3 февраля 2022 г., регистрационный N 67143).

12 Заполняется в отношении всех объектов капитального 
строительства, предусмотренных проектной документацией, в том 
числе входящих в состав предприятия как имущественного комплек-
са, единого недвижимого комплекса или в состав сложного объекта 
(объекта, состоящего из нескольких объектов капитального строи-
тельства). Заполнение не является обязательным при выдаче разре-
шения на строительство линейного объекта и в случаях, указанных в 
части 7.3 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 1, 
ст. 16; 2020, N 31, ст. 5013) и части 1.1 статьи 57.3 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2005, N 1, ст. 16; 2016, N 27, ст. 4306; 2019, 
N 31, ст. 4442).

13 Заполняется в отношении всех объектов капитального стро-
ительства, предусмотренных проектной документацией, в том числе 



14 № 15 от 23 мая 2025

входящих в состав предприятия как имущественного комплекса, еди-
ного недвижимого комплекса или в состав сложного объекта (объек-
та, состоящего из нескольких объектов капитального строительства).

14 В строках 4.З.Х.1. - 4.З.Х.З. указываются соответственно 
дата выдачи градостроительного плана земельного участка, его но-
мер и орган, выдавший градостроительный план земельного участ-
ка. Заполнение не является обязательным при выдаче разрешения на 
строительство линейного объекта.

При заполнении строк 4.З.Х.1.- 4.3.Х.З. в номерах строк вме-
сто знака «X» органом (организацией), осуществляющим выдачу 
разрешения на строительство, в отношении каждого градостроитель-
ного плана земельного участка посредством сквозной нумерации, на-
чиная с 1, указывается порядковый номер того градостроительного 
плана земельного участка, к которому относятся значения этих строк. 
В случае отсутствия необходимости в заполнении данных строк 
уполномоченным органом (организацией) вместо знака «X» указы-
вается «1».

15 Заполняется в случаях, указанных в части 7.3 статьи 51 и 
части 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, если предусматривается образование двух и более земельных 
участков. Заполнение не является обязательным при выдаче разреше-
ния на строительство (реконструкцию) линейного объекта.

16 Сведения в строках 4.5.1. - 4.5.3. указываются в случаях, 
предусмотренных частью 7.3 статьи 51 и частью 1.1 статьи 57.3 Гра-
достроительного кодекса Российской Федерации.

17 Сведения в строках 4.6.1.Х.1.- 4.6.1.Х.3. заполняются в от-
ношении линейных объектов, кроме случаев, предусмотренных за-
конодательством Российской Федерации. Указываются дата и номер 
решения об утверждении проекта планировки и проекта межевания 
территории (в соответствии со сведениями, содержащимися в инфор-
мационных системах обеспечения градостроительной деятельности) 
и лицо, принявшее такое решение (уполномоченный федеральный 
орган исполнительной власти или высший исполнительный орган 
государственной власти субъекта Российской Федерации, или глава 
местной администрации).

При заполнении строк 4.6.1.Х.1.- 4.6.1.Х.3. в номерах строк 
вместо знака «X» органом (организацией), осуществляющим вы-
дачу разрешения на строительство, в отношении каждого проекта 
планировки территории посредством сквозной нумерации, начиная 
с 1, указывается порядковый номер того проекта планировки тер-
ритории, к которому относятся значения этих строк. В случаях, при 
которых для строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства не требуется подготовка документации по планировке 
территории, уполномоченным органом (организацией) вместо знака 
«X» указывается «1».

18 Сведения в строках 4.6.2.Х.1.- 4.6.2.Х.3. заполняются в от-
ношении линейных объектов, кроме случаев, предусмотренных за-
конодательством Российской Федерации. Указываются дата и номер 
решения об утверждении проекта межевания территории (в соответ-
ствии со сведениями, содержащимися в информационных системах 
обеспечения градостроительной деятельности) и лицо, принявшее 
такое решение (уполномоченный федеральный орган исполнитель-
ной власти или высший исполнительный орган государственной 
власти субъекта Российской Федерации, или глава местной админи-
страции).

При заполнении строк 4.6.2.Х.1.- 4.6.2.Х.3. в номерах строк 
вместо знака «X» органом (организацией), осуществляющим выдачу 
разрешения на строительство, в отношении каждого проекта межева-
ния территории посредством сквозной нумерации, начиная с 1, ука-
зывается порядковый номер того проекта межевания территории, к 
которому относятся значения этих строк. В случаях, при которых для 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства 
не требуется подготовка документации по планировке территории, 
уполномоченным органом (организацией) вместо знака «X» указы-
вается «1».

19 Указывается, кем разработана проектная документация. 
Строки 5.1.1. - 5.2.3. заполняются в случаях, если проектная доку-
ментация не подлежит экспертизе согласно статье 49 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации (Собрание законодатель-
ства Российской Федерации, 2005, N 1, ст. 16; 2020, N 29, ст. 4504; 
2022, N 1, ст. 45).

20 Указываются сведения об индивидуальном предпринимате-
ле в случае, если разработчиком проектной документации является 
индивидуальный предприниматель.

21 Отчество указывается при наличии.
22 Указывается полное наименование организации в соответ-

ствии со статьей 54 Гражданского кодекса Российской Федерации в 

случае, если проектировщиком является юридическое лицо.
23 Указывается дата решения об утверждении проектной до-

кументации в соответствии с частями 15, 15.2 и 15.3 статьи 48 Гра-
достроительного кодекса Российской Федерации (Собрание законо-
дательства Российской Федерации, 2005, N 1, ст. 16; 2019, N 26, ст. 
3317). При обращении застройщика за внесением изменений в разре-
шение на строительство в связи с внесенными в проектную докумен-
тацию изменениями, в данной строке указывается дата решения об 
утверждении таких изменений.

24 Указывается номер решения об утверждении проектной 
документации в соответствии с частями 15, 15.2 и 15.3 статьи 48 Гра-
достроительного кодекса Российской Федерации. При обращении за-
стройщика за внесением изменений в разрешение на строительство 
в связи с внесенными в проектную документацию изменениями, в 
данной строке указывается номер решения об утверждении таких 
изменений.

25 Строки 5.5.1 - 5.5.4. заполняются в случае выдачи разреше-
ния на строительство объекта в границах территории исторического 
поселения федерального или регионального значения. Указываются 
реквизиты документа (дата, номер, наименование), на основании ко-
торого утверждено типовое архитектурное решение, а также наиме-
нование органа, утвердившего данное решение.

26 Сведения в строках 6.1 .X. 1. - 6.1 .Х.3. заполняются в слу-
чае, если проектная документация подлежит экспертизе в соответ-
ствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции. В отношении заключений экспертизы проектной документации, 
сведения о которых полежат включению в единый государственный 
реестр заключений экспертизы проектной документации объектов 
капитального строительства, информация о положительном заклю-
чении экспертизы проектной документации указывается в соответ-
ствии со сведениями, содержащимися в указанном реестре. В случае, 
если проектная документация содержит сведения, составляющие 
государственную тайну, то информация о выданном заключении 
экспертизы проектной документации указывается в соответствии со 
сведениями, указанными в таком заключении.

При заполнении строк 6.1.Х.1.- 6.1.Х.3. в номерах строк вме-
сто знака «X» органом (организацией), осуществляющим выдачу 
разрешения на строительство, в отношении каждого полученного 
положительного заключения экспертизы проектной документации 
объекта капитального строительства посредством сквозной нумера-
ции, начиная с 1, указывается порядковый номер того заключения 
экспертизы проектной документации, к которому относятся значения 
этих строк. Если проектная документация не подлежит экспертизе в 
соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, уполномоченным органом (организацией), осуществля-
ющим выдачу разрешения на строительство (реконструкции), вместо 
знака «X» указывается «1».

27 В строках 6.2.Х.1. - 6.2.Х.3. указываются реквизиты при-
каза об утверждении положительного заключения государственной 
экологической экспертизы (дата, номер), в случае если в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации проектная доку-
ментация подлежит государственной экологической экспертизе.

При заполнении строк 6.2.Х.1. - 6.2.Х.3. в номерах строк вме-
сто знака «X» органом (организацией), осуществляющим выдачу 
разрешения на строительство, в отношении каждого полученного 
положительного заключения государственной экологической экс-
пертизы посредством сквозной нумерации, начиная с 1, указывается 
порядковый номер того положительного заключения государствен-
ной экологической экспертизы, к которому относятся значения этих 
строк. Если проектная документация не подлежит государственной 
экологической экспертизе, уполномоченным органом (организацией) 
вместо знака «X» указывается «1».

28 Строки 6.3.1. - 6.3.3. заполняются в отношении представ-
ленного застройщиком подтверждения соответствия вносимых в 
проектную документацию изменений требованиям, указанным в ча-
сти 3.8 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 1, ст. 16; 
2019, N 26, ст. 3317; 2020, N 29, ст. 4504), если такие изменения вне-
сены в проектную документацию до обращения застройщика за вы-
дачей разрешения на строительство либо если застройщик обратился 
за внесением изменений в разрешение на строительство в связи с 
внесенными в проектную документацию изменениями.

29 Указываются сведения о специалисте по организации ар-
хитектурно-строительного проектирования в должности главного 
инженера проекта, утвердившем подтверждение соответствия вно-
симых в проектную документацию изменений требованиям, указан-
ным в части 3.8 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской 



15 № 15 от 23 мая 2025

Федерации.
30 Строки 6.4.1. - 6.4.3. заполняются в отношении представ-

ленного застройщиком подтверждения соответствия вносимых в 
проектную документацию изменений требованиям, указанным в ча-
сти 3.9 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 1, ст. 16; 
2019, N 26, ст. 3317; 2020, N 29, ст. 4504), если такие изменения вне-
сены в проектную документацию до обращения застройщика за вы-
дачей разрешения на строительство либо если застройщик обратился 
за внесением изменений в разрешение на строительство в связи с 
внесенными в проектную документацию изменениями.

31 Строки раздела 7 формы разрешения на строительство по-
следовательно заполняются в отношении каждого объекта капиталь-
ного строительства (за исключением линейных объектов), предусмо-
тренного проектной документацией, в том числе входящего в состав 
предприятия как имущественного комплекса, единого недвижимого 
комплекса или в состав сложного объекта (объекта, состоящего из 
нескольких объектов капитального строительства).

32 При заполнении строк 7.Х.-7.Х.17. в номерах строк вместо 
знака «X» органом (организацией), осуществляющим выдачу разре-
шения на строительство, в отношении каждого объекта, предусмо-
тренного проектной документацией, в том числе входящего в состав 
предприятия как имущественного комплекса, единого недвижимого 
комплекса или в состав сложного объекта (объекта, состоящего из 
нескольких объектов капитального строительства), посредством 
сквозной нумерации, начиная с 1, указывается порядковый номер 
того объекта капитального строительства, к которому относятся зна-
чения этих строк. Если проектной документацией предусмотрено 
строительство, реконструкция одного объекта, то значение в строке 
7.Х. не заполняется.

33 Указывается один из видов объектов капитального строи-
тельства: здание, строение, сооружение.

34 Указывается назначение объекта из числа предусмотренных 
пунктом 9 части 5 статьи 8 Федерального закона от 13 июля 2015 г. N 
218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2015, N 29, ст. 4344; 2021, 
N 15, ст. 2446) на дату подготовки разрешения на строительство.

35 Указывается кадастровый номер реконструируемого объ-
екта капитального строительства. В случае выполнения работ по 
сохранению объекта культурного наследия, при которых затрагива-
ются конструктивные и другие характеристики надежности и безо-
пасности такого объекта, указывается кадастровый номер учтенного 
в Едином государственном реестре недвижимости объекта культур-
ного наследия.

36 В случае, если подано заявление о выдаче разрешения на 
строительство в отношении этапа строительства, реконструкции, 
являющегося строительством, реконструкцией части объекта капи-
тального строительства, которая может быть введена в эксплуатацию 
и эксплуатироваться автономно, то есть независимо от строительства 
или реконструкции иных частей этого объекта капитального строи-
тельства (далее в настоящей сноске - этап), в строке 7.Х.4. указыва-
ется площадь застройки объекта капитального строительства, соот-
ветствующая всем ранее введенным в эксплуатацию этапам такого 
объекта капитального строительства и этапа, разрешаемого к строи-
тельству, реконструкции.

37 Заполняется в случае, если подано заявление о выдаче 
разрешения на строительство в отношении этапа строительства, ре-
конструкции, являющегося строительством, реконструкцией части 
объекта капитального строительства, которая может быть введена в 
эксплуатацию и эксплуатироваться автономно, то есть независимо от 
строительства или реконструкции иных частей этого объекта капи-
тального строительства (далее в настоящей сноске - этап). В строке 
7.Х.4.1. указывается площадь застройки этапа, разрешаемого к стро-
ительству, реконструкции.

38 В случае, если подано заявление о выдаче разрешения на 
строительство в отношении этапа строительства, реконструкции, 
являющегося строительством, реконструкцией части объекта капи-
тального строительства, которая может быть введена в эксплуатацию 
и эксплуатироваться автономно, то есть независимо от строительства 
или реконструкции иных частей этого объекта капитального строи-
тельства (далее в настоящей сноске - этап), в строке 7.Х.5. указы-
вается площадь объекта капитального строительства, соответству-
ющая всем ранее введенным в эксплуатацию этапам такого объекта 
капитального строительства и этапа, разрешаемого к строительству, 
реконструкции.

39 Заполняется в случае, если подано заявление о выдаче 
разрешения на строительство в отношении этапа строительства, ре-
конструкции, являющегося строительством, реконструкцией части 
объекта капитального строительства, которая может быть введена в 
эксплуатацию и эксплуатироваться автономно, то есть независимо от 
строительства или реконструкции иных частей этого объекта капи-
тального строительства (далее в настоящей сноске - этап). В строке 
7.Х.5.1. указывается площадь этапа, разрешаемого к строительству, 
реконструкции.

40 При наличии указываются основные характеристики объек-
та капитального строительства в объеме, необходимом для осущест-
вления государственного кадастрового учета такого объекта (объем, 
глубина, глубина залегания), также могут быть указаны иные, не ука-
занные выше, характеристики объекта капитального строительства, 
иные характеристики также указываются в отношении объекта куль-
турного наследия, если при проведении работ по сохранению объ-
екта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие 
характеристики надежности и безопасности такого объекта.

41 Строки раздела 8 формы разрешения на строительство по-
следовательно заполняются в отношении каждого линейного объек-
та, предусмотренного проектной документацией, в том числе входя-
щего в состав предприятия как имущественного комплекса, единого 
недвижимого комплекса или в состав сложного объекта (объекта, 
состоящего из нескольких объектов капитального строительства).

42 При заполнении строк 8.Х. - 8.Х.6. в номерах строк вместо 
знака «X» органом (организацией), осуществляющим выдачу разре-
шения на строительство, в отношении каждого линейного объекта, 
предусмотренного проектной документацией, в том числе входяще-
го в состав предприятия как имущественного комплекса, единого 
недвижимого комплекса или в состав сложного объекта (объекта, 
состоящего из нескольких объектов капитального строительства), 
посредством сквозной нумерации, начиная с 1, указывается поряд-
ковый номер того линейного объекта, к которому относятся значения 
этих строк. Если проектной документацией предусмотрено строи-
тельство, реконструкция одного объекта, то значение в строке 8.Х. 
не заполняется.

43 В случае, если подано заявление о выдаче разрешения на 
строительство в отношении этапа строительства, реконструкции, яв-
ляющегося строительством, реконструкцией части линейного объек-
та, которая может быть введена в эксплуатацию и эксплуатироваться 
автономно, то есть независимо от строительства или реконструкции 
иных частей этого объекта (далее в настоящей сноске - этап), в строке 
8.Х.2. указывается протяженность линейного объекта, соответствую-
щая всем ранее введенным в эксплуатацию этапам такого линейного 
объекта и этапа, разрешаемого к строительству, реконструкции.

В случае, если подано заявление о выдаче разрешения на стро-
ительство в отношении линейного объекта в целях реконструкции, 
предусматривающей изменение участка (участков) или части (ча-
стей) такого линейного объекта, влекущее изменение протяженности 
линейного объекта, в строке 8.Х.2. указывается протяженность всех 
ранее введенных в эксплуатацию участков или частей линейного 
объекта и участков или частей линейного объекта, разрешаемых к 
реконструкции.

44 Заполняется в случае, если подано заявление о выдаче 
разрешения на строительство в отношении этапа строительства, ре-
конструкции, являющегося строительством, реконструкцией части 
линейного объекта, которая может быть введена в эксплуатацию и 
эксплуатироваться автономно, то есть независимо от строительства 
или реконструкции иных частей этого объекта (далее в настоящей 
сноске - этап), либо в случае, если подано заявление о выдаче раз-
решения на строительство в отношении линейного объекта в целях 
реконструкции, предусматривающей изменение участка (участков) 
или части (частей) такого линейного объекта, влекущее изменение 
протяженности линейного объекта.

В данных случаях, в строке 8.Х.2.1. указывается протяжен-
ность этапа, разрешаемого к строительству, реконструкции, либо 
указывается протяженность соответствующего участка или части 
линейного объекта.

45 При наличии указываются основные характеристики ли-
нейного объекта в объеме, необходимом для осуществления государ-
ственного кадастрового учета такого объекта (объем, глубина, глуби-
на залегания), также могут быть указаны иные, не указанные выше, 
характеристики линейного объекта.



16 № 15 от 23 мая 2025

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2025             № 149
р.п. Линево

О внесении изменений в постановление ад-
министрации рабочего поселка Линево Иски-
тимского района Новосибирской области от 
11.09.2012 № 215 «Об утверждении админи-
стративного регламента предоставления му-
ниципальной услуги по подготовке и выдаче 
разрешений на ввод объектов капитального 
строительства в эксплуатацию»  

ВВ соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация рабочего 
поселка Линево Искитимского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администра-
ции рабочего поселка Линево Искитимского 
района Новосибирской области от 11.09.2012 
№ 215 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной 
услуги по подготовке и выдаче разрешений на 
ввод объектов капитального строительства в 
эксплуатацию» следующие изменения:

1.1. В административном регламенте пре-
доставления муниципальной услуги по подго-
товке и выдаче разрешений на ввод объектов 
капитального строительства в эксплуатацию:

1.1.1. Пункт 1.2 дополнить абзацем сле-
дующего содержания:

«Признаки заявителя определяются пу-
тем профилирования, осуществляемого в со-
ответствии с настоящим административным 
регламентом»;

1.1.2. Пункт 2.5 дополнить абзацем сле-
дующего содержания:

«Также перечень нормативных правовых 
актов, регулирующих предоставление муни-
ципальной услуги (с указанием их реквизитов 
и источников официального опубликования), 
информация о порядке обжалование заяви-
телем решений и действий (бездействия) 

органа, предоставляющего муниципальную 
услугу, должностного лица органа, предо-
ставляющего муниципальную услугу, либо 
муниципального служащего, многофункци-
онального центра, работника многофункци-
онального центра, а также организаций, осу-
ществляющих функции по предоставлению 
муниципальных услуг, или их работников 
размещаются на официальном сайте Адми-
нистрации, в федеральной государственной 
информационной системе «Федеральный ре-
естр государственных и муниципальных ус-
луг (функций)» и на Едином портале государ-
ственных и муниципальных услуг (функций)» 
(www.gosuslugi.ru)»;

1.1.3. Пункт 2.7 изложить в следующей 
редакции:

«2.7. Для принятия решения о выдаче 
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию 
необходимы следующие документы:

2.7.1. правоустанавливающие документы 
на земельный участок, в том числе соглаше-
ние об установлении сервитута, решение об 
установлении публичного сервитута;

2.7.2. разрешение на строительство;
2.7.3. акт о подключении (технологиче-



17 № 15 от 23 мая 2025

ском присоединении) построенного, рекон-
струированного объекта капитального стро-
ительства к сетям инженерно-технического 
обеспечения (в случае, если такое подключе-
ние (технологическое присоединение) этого 
объекта предусмотрено проектной докумен-
тацией);

2.7.3. схема, отображающая располо-
жение построенного, реконструированного 
объекта капитального строительства, рас-
положение сетей инженерно-технического 
обеспечения в границах земельного участка 
и планировочную организацию земельного 
участка и подписанная лицом, осуществля-
ющим строительство (лицом, осуществляю-
щим строительство, и застройщиком или тех-
ническим заказчиком в случае осуществления 
строительства, реконструкции на основании 
договора строительного подряда), за исклю-
чением случаев строительства, реконструк-
ции линейного объекта;

2.7.4. заключение органа государствен-
ного строительного надзора (в случае, если 
предусмотрено осуществление государствен-
ного строительного надзора в соответствии 
с частью 1 статьи 54 Градостроительного 
кодекса РФ) о соответствии построенного, 
реконструированного объекта капитального 
строительства указанным в пункте 1 части 
5 статьи 49 Градостроительного кодекса РФ 
требованиям проектной документации (в том 
числе с учетом изменений, внесенных в ра-
бочую документацию и являющихся в соот-
ветствии с частью 1.3 статьи 52 Градострои-
тельного кодекса РФ частью такой проектной 
документации), заключение уполномоченно-
го на осуществление федерального государ-
ственного экологического контроля (надзора) 
федерального органа исполнительной власти 
(далее - орган федерального государственно-
го экологического контроля (надзора)), выда-
ваемое в случаях, предусмотренных частью 5 
статьи 54 Градостроительного кодекса РФ;

2.7.5. акт приемки выполненных работ по 
сохранению объекта культурного наследия, 
утвержденный соответствующим органом 
охраны объектов культурного наследия, опре-
деленным Федеральным законом от 25 июня 
2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурно-

го наследия (памятниках истории и культуры) 
народов Российской Федерации», при про-
ведении реставрации, консервации, ремонта 
этого объекта и его приспособления для со-
временного использования;

2.7.6. технический план объекта капи-
тального строительства, подготовленный в 
соответствии с Федеральным законом от 13 
июля 2015 года № 218-ФЗ «О государствен-
ной регистрации недвижимости», за исключе-
нием ввода в эксплуатацию объекта капиталь-
ного строительства, в отношении которого в 
соответствии с Федеральным законом «Об 
особенностях оформления прав на отдельные 
виды объектов недвижимости и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» государственный ка-
дастровый учет и (или) государственная реги-
страция прав не осуществляются»;

1.1.4. В пункте 2.8 слова «подпунктов 
2.7.6, 2.7.9» заменить словами «подпункта 
2.7.3 пункта 2.7»;

1.1.5. В пункте 2.9 слова «Документы, 
указанные в подпунктах 2.7.1, 2.7.4 - 2.7.8, 
направляются заявителем самостоятельно, 
если указанные документы (их копии или све-
дения, содержащиеся в них) отсутствуют в 
распоряжении органов государственной вла-
сти, органов местного самоуправления либо 
подведомственных государственным органам 
или органам местного самоуправления орга-
низаций. Если документы, указанные в под-
пунктах 2.7.1, 2.7.4 - 2.7.8» заменить словами 
«Документы, указанные в подпунктах 2.7.1, 
2.7.3 и 2.7.4 пункта 2.7 Регламента, направ-
ляются заявителем самостоятельно, если ука-
занные документы (их копии или сведения, 
содержащиеся в них) отсутствуют в распоря-
жении органов государственной власти, ор-
ганов местного самоуправления либо подве-
домственных государственным органам или 
органам местного самоуправления организа-
ций. Если документы, указанные в подпун-
ктах2.7.1, 2.7.3 и 2.7.4 пункта 2.7 настоящего 
Регламента»; 

1.1.6. Подпункт 2.9.1 пункта 2.9 изложить 
в следующей редакции:

«2.9.1. Запрещается требовать от заявите-
ля представления документов и информации 



18 № 15 от 23 мая 2025

или осуществления действий, определенных 
в части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 
июля 2010 г. N 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и муниципаль-
ных услуг»»;

1.1.7. Пункт 2.13 после пункта 2.11 счи-
тать пунктом 2.12;

1.1.8. Дополнить пунктом 2.13 следую-
щего содержания:

«2.13. Перечень оснований для отказа в 
приеме документов, необходимых для предо-
ставления муниципальной услуги отсутству-
ет»;

1.1.9. В пункте 2.17 абзац седьмой изло-
жить в следующей редакции:

«Ответ на обращение подписывается гла-
вой р.п. Линево и содержит фамилию, имя, 
отчество и номер телефона исполнителя и на-
правляется в форме электронного документа 
по адресу электронной почты, указанному в 
обращении, поступившем в орган местного 
самоуправления в форме электронного доку-
мента, или по адресу (уникальному иденти-
фикатору) личного кабинета гражданина в фе-
деральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций)» при его 
использовании и в письменной форме по по-
чтовому адресу, указанному в обращении, по-
ступившем в орган местного самоуправления 
в письменной форме»;

1.1.10. Пункт 2.17 дополнить абзацем 
следующего содержания:

«Также для получения информации о 
муниципальной услуге, порядке предостав-
ления, ходе предоставления муниципальной 
услуги заявители  вправе обращаться в Ад-
министрацию путем направления обращения 
с использованием адреса (уникального иден-
тификатора) личного кабинета в федеральной 
государственной информационной системе 

«Единый портал государственных и муници-
пальных услуг (функций)»»;

1.1.11. Дополнить пунктом 2.21 следу-
ющего содержания:

«2.21. Услуги, которые являются обяза-
тельными для предоставления муниципаль-
ной услуги, отсутствуют»;

1.1.12. Дополнить пунктом 3.4 следую-
щего содержания:

«3.4. При предоставлении муниципаль-
ной услуги оценка сведений о заявителе и 
(или) объектах, принадлежащих заявителю, 
и (или) иных объектах, а также знаний (на-
выков) заявителя на предмет их соответствия 
требованиям законодательства Российской 
Федерации (за исключением требований, ко-
торые проверяются в рамках процедуры при-
нятия решения о предоставлении (отказе в 
предоставлении) муниципальной услуги) не 
предусмотрена»;

1.1.13. Дополнить пунктом 3.5 следую-
щего содержания:

«3.5. При предоставлении муниципаль-
ной услуги осуществляемое после принятия 
решения о предоставлении муниципальной 
услуги распределение в отношении заявителя 
ограниченного ресурса (в том числе земель-
ных участков, радиочастот, квот) не пред-
усмотрено»;

1.1.14. Приложение 1 изложить в следую-
щей редакции согласно приложению к насто-
ящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановле-
ние в Информационном бюллетене муници-
пального образования р.п. Линево и разме-
стить на официальном сайте администрации 
рабочего поселка Линево Искитимского райо-
на Новосибирской области. 

Глава р.п. Линево
Д.А. Грушевой



19 № 15 от 23 мая 2025

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2025             № 153
р.п. Линево

Об утверждении «Положения о конкурсной 
комиссии по проведению отбора получателей 
субсидии, в том числе грантов в форме субси-
дий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим ли-
цам – производителям товаров, работ, услуг из 
бюджета рабочего поселка Линево Искитим-
ского района Новосибирской области»
  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 № 1782 «Об 
утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, мест-
ных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, инди-
видуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий», руководствуясь Уставом рабочего поселка Линево Искитимского района Новоси-
бирской области: 

1. Утвердить положение о конкурсной 
комиссии по проведению отборов получате-
лей субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуаль-
ным предпринимателям, а также физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 
из бюджета р.п. Линево Искитимского района 
Новосибирской области.

2. Создать конкурсную комиссию по про-
ведению отборов получателей субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий, юридиче-
ским лицам, индивидуальным предпринима-
телям, а также физическим лицам - произво-

дителям товаров, работ, услуг из бюджета р.п. 
Линево Искитимского района Новосибирской 
области согласно приложению № 1 к настоя-
щему Положению.

3. Опубликовать настоящее постановле-
ние в Информационном бюллетене муници-
пального образования р.п. Линево и разме-
стить на официальном сайте администрации 
рабочего поселка Линево Искитимского райо-
на Новосибирской области.

Глава р.п. Линево
Д.А. Грушевой



20 № 15 от 23 мая 2025

Приложение 1 к Постановлению
администрации р.п. Линево 

Искитимского района Новосибирской области
от 19.05.2025 года № 153

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии по проведению отбора получателей субсидий, 

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг из бюджета рабочего поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области

I. Общие положения
1. Конкурсная Комиссия по проведению 

отбора получателей Субсидий (далее – Комис-
сия) является совещательным коллегиальным 
органом, созданным в целях определения пе-
речня получателей Субсидий (далее – Субси-
дии). Настоящее Положение определяет поря-
док осуществления деятельности Комиссии. 

2. Состав Комиссии формируется из ра-
ботников Администрации рабочего поселка 
Линево Искитимского района Новосибирской 
области (далее – администрация) и утвержда-
ется распоряжением Администрации рабоче-
го поселка Линево Искитимского района Но-
восибирской области. 

3. Комиссия в своей деятельности ру-
ководствуется действующим законодатель-
ством Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами Новосибирской области, 
Уставом рабочего поселка Линево Искитим-
ского района Новосибирской области, а также 
настоящим Положением. 

4. Комиссия состоит из председателя Ко-
миссии, секретаря Комиссии и членов Комис-
сии. 

5. Число членов Комиссии должно со-
ставлять не менее 5 человек. 

6. Руководит деятельностью Комиссии 
председатель Комиссии, а в его отсутствие – 
секретарь Комиссии. 

7. Председатель Комиссии осуществляет 
следующие функции: 

- организует работу Комиссии; 
- определяет повестку заседания Комис-

сии; 
- проводит заседание Комиссии; 

- подписывает протокол заседания Ко-
миссии, в том числе в системе «Электронный 
бюджет». 

8. Секретарь Комиссии осуществляет 
следующие функции: 

- извещает членов Комиссии о дате про-
ведения заседания Комиссии; 

- формирует документы и материалы для 
членов Комиссии; 

- ведет и оформляет протокол заседания 
Комиссии. 

9. Заседание Комиссии проводится не 
позднее 10 календарных дней со дня посту-
пления в Комиссию заявок на предоставление 
Субсидии. 

10. При подготовке к заседанию Комис-
сии и в ходе заседания члены Комиссии впра-
ве знакомиться с документами организаций, 
подавших заявку на предоставление Субси-
дии.

11. Заседание Комиссии является право-
мочным, если на нём присутствует большин-
ство от общего числа членов Комиссии. 

12. На заседания Комиссии юридические 
лица (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений), индивидуальные 
предприниматели, физические лица - произ-
водители товаров, работ, услуг (далее - Полу-
чатели) или их представители не допускают-
ся. 

13. Заявки, представленные участниками 
конкурсного отбора, рассматриваются Кон-
курсной комиссией и оцениваются от 0 до 5 
баллов по каждому критерию оценки заявок. 
Рейтинг оценки заявки равняется сумме бал-
лов всех критериев. 



21 № 15 от 23 мая 2025

14. Решения Комиссии оформляются про-
токолом заседания Комиссии, который под-
писывается председателем и всеми членами 
Комиссии, принимавшими участие в заседа-
нии. Протокол должен содержать сведения о 
решении каждого члена Комиссии. В случае 
несогласия члена Комиссии с ее решени-
ем им оформляется «особое мнение» в виде 
подписанного документа, содержащего обо-
снование причин его несогласия с решением 
Комиссии, который приобщается секретарем 
Комиссии к протоколу, оформляемому и под-
писываемому в течение 3 рабочих дней со дня 
заседания Комиссии. 

Протокол заседания Комиссии, указан-
ный в настоящем пункте, должен быть раз-
мещен в открытом доступе в информацион-
но-телекоммуникационной сети Интернет не 
позднее 3 рабочих дней со дня его подписа-
ния. 

15. По письменному запросу Получателя 
администрация обязана в течение 5 рабочих 
дней с даты получения запроса, предоставить 
ей выписку из решения Комиссии по предме-
ту запроса, подписанную председателем Ко-
миссии. 

16. Комиссия отклоняет Проект, не отве-
чающий требованиям, установленным Поряд-
ком предоставления Субсидии.  

17. В случае если член Комиссии лично 

заинтересован в итогах принятия решения о 
предоставлении Субсидии, он обязан пись-
менно уведомить об этом Комиссию до начала 
заседания Комиссии. В этом случае Комиссия 
принимает решение о приостановлении пол-
номочий указанного члена Комиссии на пе-
риод рассмотрения заявки на предоставление 
Субсидии, в котором он лично заинтересован. 

 18. Организационное и техническое 
обеспечение работы Комиссии осуществляет-
ся администрацией.

II. Критерии оценки заявки
19. Критериями являются: 
- значимость проекта, его соответствие 

направлениям; 
- эффективность - достижение практиче-

ских результатов в соответствии с затрачен-
ными ресурсами на развитие и решение про-
блем; 

- уровень проработки мероприятий, свя-
занных с реализацией проекта; 

- перспективность проекта - возможность 
его дальнейшей реализации; 

- наличие опыта работы заявителя с про-
ектами в рамках соответствующего вида дея-
тельности; 

- эффективное распределение средств и 
обоснованный бюджет проекта.



22 № 15 от 23 мая 2025

Приложение к Положению о конкурсной комиссии по 
проведению отбора получателей субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета 

рабочего поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению отбора получателей субсидий,

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг из бюджета рабочего поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области

Грушевой Дмитрий Анатольевич Глава рабочего поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области – председатель комиссии

Нужина Олеся Анатольевна 
Ведущий специалист отдела финансов, местных на-
логов и  СЭР администрации р.п. Линево – секретарь 
комиссии

Харина Алена Сергеевна Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности 
администрации р.п. Линево – член комиссии

Сторожков Ярослав Сергеевич Начальник организационно-правового отдела админи-
страции р.п. Линево – член комиссии

Южакова Марина Юрьевна Ведущий специалист организационно-правового отдела 
администрации р.п. Линево – член комиссии


